



## Za nami 13. Edycja Nocy Muzeów

2016-05-14

**„Odkrywamy nieznane” - to hasło przewodnie tegorocznej, trzynastej edycji krakowskiej Nocy Muzeów, która odbyła się w nocy z piątku na sobotę z 13 na 14 maja. Wydarzenie zostało zainaugurowane w piątek, 13 maja o godz. 18:00 w Pawilonie Józefa Czapskiego przy ul. Piłsudskiego 14 b.**

- Cieszę się, że tegoroczną Noc Muzeów inaugurujemy w otwartym niedawno, nowoczesnym Pawilonie Józefa Czapskiego ponieważ miejsce to dowodzi, że oferta muzealna Krakowa wciąż konsekwentnie się rozwija, wciąż dostosowywana jest do standardów XXI wieku. Inwestycje przeprowadzone w kompleksie Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego to kolejny, znakomity przykład mądrej troski i dbałości o unikatowe dziedzictwo, a jednocześnie o innowacyjność i siłę oddziaływania ekspozycji. Zresztą każda kolejna edycja Nocy Muzeów dostarcza nam nowych przykładów takich działań, pokazuje jak wysiłki Miasta, Ministerstwa Kultury oraz innych podmiotów prowadzących placówki muzealne przyczyniają się do rozwoju szlaku krakowskich muzeów, do ich unowocześniania. I myślę, że przynajmniej raz do roku – podczas muzealnej nocy – warto ten szlak przemierzyć – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski podczas inauguracji.

W tegorocznej edycji Nocy Muzeów wzięło udział 26 muzeów wraz z oddziałami (w sumie będzie to prawie 50 instytucji muzealnych). To muzea krakowskie m.in. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”, a także Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce.

Po raz pierwszy w wydarzeniu udział wzięła Pracownia Muzeum Podgórze oraz Muzeum Fonografii-Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa - Oddział Muzeum Niepołomiczkiego w Zamku Królewskim w Niepołomicach.

Nocna oferta muzeów jest niezwykle bogata. Oprócz zwiedzania wystaw stałych i czasowych placówki przygotowały specjalne atrakcje, m.in. gry miejskie, koncerty, warsztaty, nocne spacerki, projekcje filmów, spotkania oraz lekcje dla dorosłych i dzieci.

Wiele placówek przygotowało atrakcje związane z tematem przewodnim tegorocznej Nocy:

Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce – Zamek Żupny Odkrywamy nieznane obrazy Wieliczki i kopalni na najstarszych mapach górniczych

Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius - Średniowieczny warsztat mistrza Wita Stwosza (wykonywanie kopii rzeźb, technika i technologia wykonywania rzeźb średniowiecznych, pokaz archiwalnych materiałów fotograficznych Ołtarza Mariackiego ze zbiorów Muzeum UJ)

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa Oddział Stara Synagoga – „Kazimierz jakiego nie znacie” - plenerowa prezentacja multimedialna fotografii archiwalnych (ściana budynku przy ul. Józefa/ul. Szerokiej)



**Magiczny  
Kraków**

Na Dziedzińcu Arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu odbędzie się kolejna edycja multimedialnego pokazu „Muzeum Utracone”, przybliżającego problematykę strat wojennych poniesionych przez Polskę w dziedzinie dóbr kultury.

Do wstępu do wszystkich muzeów upoważniał bezpłatny bilet muzealny, jak co roku dostępna była także specjalnie wybita na tę okazję pamiątkowa moneta. Zarówno moneta jak i bilet upoważniały do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską – od godz. 18:00 w dniu 13 maja (piątek) do godz. 3:00 w nocy 14 maja (sobota).

Przypomnijmy, że Noc Muzeów w Krakowie po raz pierwszy została zorganizowana w 2004 r., na wzór berlińskiej „Lange Nacht der Museen”. Wtedy wzięło w niej udział 12 instytucji, a z nocnego zwiedzania skorzystało 50 tysięcy osób. Z ubiegłorocznej edycji ponad 145 tys. osób.

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Prezydent Miasta Krakowa, Urząd Miasta Krakowa - Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich.